СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК
п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.12.2016 г.                                                                                                  № 172

О внесении изменений в решение Совета
депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.03.2005
№ 15 «О гарантиях и компенсациях гражданам в
связи с работой и проживанием в экстремальных
природно-климатических условиях Севера»
(с изменениями)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.03.2005 № 15

«О гарантиях и компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием в
экстремальных природно-климатических условиях Севера» (с изменениями),
следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 9.2 пункта 9 Приложения к решению в редакции:
«9.2. Работодатель также оплачивает стоимость проезда к месту использования

отпуска работника и обратно и провоза багажа фактически проживающим с
работником неработающим членам его семьи (муж, жена, несовершеннолетние дети
(в том числе усыновленные), за исключением членов семьи работника, которые
являются получателями страховой пенсии по старости или страховой пенсии по
инвалидности, и которым компенсация такого проезда предусмотрена статьей 34
Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях») независимо от времени
использования отпуска.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                                     А.П. Абрамов

	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ